Protokół

z 53 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

Z dnia 6.07.2006r

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie p. Antoni Rosłon. Sesja rozpoczęła się o godz. 9.30.

Na wstępie przywitał wszystkich zebranych, a szczególnie jubilatów obchodzących 50-lecie pożycia małżeńskiego:

· Państwo Kazimierz i Krystyna Bojda

· Państwo Zdzisław i Irena Koczyk

· Państwo Leon i Barbara Wilczenty

W/ w parom Przewodniczący Rady i Burmistrz wręczyli medale za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

Po tej uroczystości nastąpiła krótka przerwa.

Po przerwie zostały wznowione obrady sesji. Przewodniczący Rosłon stwierdził quorum – 18 radnych obecnych.

Nieobecni byli: p. Grażyna Orłowska – usprawiedliwiona /spóźniła się/, Płocica Anna i Flak Marek.

Przewodniczący przypomniał, że każdy radny otrzymał 28 czerwca materiały dotyczące dzisiejszej sesji. Po tym terminie wpłynęła uchwała w sprawie skargi Przedszkola Niepublicznego MIŚ z dnia 14 czerwca 2006r na działalność Burmistrza Gminy Piaseczno. Z uwagi na przerwę urlopową i następny termin sesji w dniu 31 sierpnia, prosił o wprowadzenie w/w uchwały do porządku obrad. Dodał, że większość komisji zapoznała się z ta uchwałą.

Radny Otręba zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu do uchwały mecenas powołał się na wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego. Prosił o dostarczenie radnym ksero tego wyroku.

Wniosek p. Otręby poparł Przewodniczący Rosłon.

Mecenas Sulej odpowiedział, że wyroki NSA są publikowane i niepublikowane. Ten wyrok jest akurat nie publikowany i orzecznictwo to jest wsparciem stanowiska prawnego.

Radny Otręba upierał się o dostarczenie tego wyroku.

Radny Madej chciał mieć zapis, że dotyczy to sprawy przedszkola. Apelował o odrzucenie tej uchwały. 

Radny Wójcik uważał, że uzasadnienie jest nie na temat.

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie skargi Przedszkola Niepublicznego MIŚ z dnia 14 czerwca 2006r na działalność Burmistrza Gminy Piaseczno:

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Do wprowadzenia potrzebna jest bezwzględna większość 11 głosów.

Uchwała wprowadzona do porządku w punkcie 6.26a.

Burmistrz Zalewski prosił o wprowadzenie do porządku obrad 3-ch dodatkowych uchwał: 2 wynikają z interpretacji RIO.

1/ Uchwała w sprawie przyznania pomocy finansowej Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich. – RIO stoi na stanowisku, że powinna być uchwała merytoryczna.

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad w/w uchwały:

Za – 18 przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do porządku obrad jako punkt 6.11a.

2/ Uchwała w sprawie przyznania pomocy finansowej Powiatowi Piaseczno;

dotyczy remontu dróg:

· remont drogi Wola Gołkowska – Bąkówka

· remont chodnika przy ul. Szkolnej w Jazgarzewie

· przebudowa ul. 3-go Maja w Złotokłosie

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad w/w uchwały:

Za – 19, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 6.11b.

3/ Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2006r – dotyczy wypłaty odszkodowania zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego

Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad w/w uchwały:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do porządku w punkcie 6.11c:

Radny Tarchalski zwrócił się w imieniu p. Mariańskiego, aby wyjątkowo w punkcie 5a ustosunkować się do jego pisma. Pismo porusza istotna sprawę.

Przewodniczący p. Rosłon potwierdził, że takie pismo dotarło do Rady. Prosił, aby tą sprawę rozpatrywać w wolnych wnioskach. Dodał, że jest do rozpatrzenia między innymi pismo mieszkańców ul. Wilanowskiej.

P. Tarchalski uzupełnił, że p. Mariański nie może być później, a pismo dot. nieruchomości przy ul. Chyliczkowskiej.

Radny Madej oświadczył, ze chce rozpatrywać sprawy przy materiałach źródłowych.

Radny Wierzchowski przypomniał, że nie było do tej pory tradycji, żeby na sesji rozpatrywać pisma nie zaopiniowane. Pismo to powinno być zaopiniowane przez komisje problemowe.

Głosowanie wniosku p. Tarchalskiego o rozpatrzeniu pisma p. Marianskiego w punkcie 5a:

Za – 4, przeciw – 7, wstrzymało – 6

Wniosek nie uzyskał większości.

Przewodniczący Rosłon uznał porządek obrad za obowiązujący.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu  z 51 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie:

           Za – 15, przeciw – 0, wstrzymały – 3

           Protokół przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – przedstawił Przewodniczący Antoni Rosłon /w załączeniu protokółu/

Radny Dziekanowski uzupełnił do sprawozdania przewodniczącego informując, że w okresie sprawozdawczym Komisja Statutowa odbyła kilka posiedzeń w sprawie prac nad Statutem. Prosił o składanie wniosków do Statutu do 20.08.br.

Przewodniczący Rady p. Rosłon obiecał włączyć się w prace komisji i wyraził nadzieję, że jego wniosek ze stycznia tego roku będzie uwzględniony.

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami /w załączeniu protokółu/.

Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radny Rutkowski złożył 2 wnioski na piśmie /w załączeniu protokółu/: 

· w sprawie rozbudowy szpitala w Piasecznie  wraz z poradnią

· w sprawie budowy budynku wielorodzinnego na ul. Mickiewicza 

Radny Kaczorowski wnioskował w imieniu mieszkańców Orzeszyna o jak najszybsze dokończenie budowy ul. Partyzantów.

Radny Tarchalski odczytał pismo jakie wpłynęło do Rady Społecznego Komitetu Budowy Wodociągów i Kanalizacji w Zalesiu Górnym a dot. legalizacji liczników. 

Radny Słowik podziękował Burmistrzowi za wykonane inwestycje w Głoskowie tzn. położony asfalt na ul. Millenium, za postawienie nowych przystanków.

Radny Mucha zwrócił uwagę na  prace oczyszczalni, która w godzinach nocnych strasznie śmierdzi. Prosił o odpowiedz w tej sprawie w punkcie odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

Burmistrz Swat prosił o udzielenie głosu p. Marczyńskiemu w związku z odczytaniem bulwersującego tekstu dla mieszkańców Zalesia Górngo przez p. Tarchalskiego.

Radny Burzyński zgłosił wniosek na piśmie a dotyczy on kontroli Górek Szymona przez Straż Miejską oraz przetargu na modernizacje oczyszczalni ścieków /w załączeniu protokółu/. 

Radny Madej poparł wniosek p. Muchy w sprawie oczyszczalni i pytał kiedy uda się wreszcie pozbyć smrodu z oczyszczalni.

Radny Kaczorowski wnioskował, aby w ogóle nie rozpatrywać pisma Społecznego Komitetu Budowy Wodociągów i Kanalizacji w Zalesiu Górnym, z uwagi na to, ze Komitet ten nie jest zarejestrowany i nie rozliczył się ze środków komitetu.

Przewodniczący Rady p. Rosłon zaproponował, aby temat pisma Społecznego Komitetu Budowy Wodociągu i Kanalizacji w Zalesiu Górnym przekazać do Komisji Polityki Gospodarczej, która zaprosi eksploatatora i wyjaśni sprawę.

Głosowanie wniosku w sprawie udzielenia głosu p. Marczyńskiemu:

Za – 8, przeciw – 6, wstrzymały – 2

Wniosek przyjęty.  

Za zgoda Rady głos zabrał p. Marczyński – szef firmy Elmar – eksploatatora wiejskich wodociągów.

Na wstępie p. Marczyński przypomniał, że w 2004r firma Elmar przejęła eksploatację wodociągu. Rozporządzenie Rady Ministrów nakazuje wymianę wodomierza raz na 5 lat. Weszła wówczas jednorazowa opłata za legalizację liczników. Koszty ponosi odbiorca usług. Opłata ta została wprowadzona do taryfy i co miesiąc płaci ją odbiorca wody. Nie prawdą jest że firma bierze więcej niż powinna.

P. Marczyński oświadczył, że ma wykaz wodomierzy z ważną legalizacją i jest ich 4350 sztuk. W skali gminy firma posiada około 8 tys. wodomierzy tzn., ze firma jest w połowie wymiany.

Na zakończenie swej wypowiedzi p. Marczyński prosił o dokładne zajęcie się sprawą. Przygotuje w tym celu dokumenty i odpowie na każde pytanie.

Dodał, że jeżeli nie zostanie przeproszony przez p. Tarchalskiego, to wystąpi na drogę  sądową o naruszenie dóbr osobistych. Ponadto wg niego działający Komitet w Zalesiu Górnym w świetle obowiązujących przepisów jest nie legalny.

P. Marczyński poinformował, jakimi środkami pieniężnymi dysponuje Komitet .......

Wg niego mieszkańcom należą się zwroty pieniędzy po 1000 zł.

Prosił aby te środki zostały zwrócone mieszkańcom.

Radny Tarchalski uważał, że zgodnie z umową z 1993r z firmą Elmar za stan techniczny wodociągu odpowiada eksploatator.

Wg niego Elmar nie eksploatuje zgodnie z warunkami technicznymi. 

Pkt. 6 Bieżące uchwały:

6.1 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2006r /dot. pomocy społecznej/

Uchwały od nr 6.1 do 6.11c referowała Skarbnik p. A. Kowalska.

Komisja Finansów poparła projekt uchwały.

